
年明けに発生しました「能登半島地震」により、犠牲になられた方々に、謹んでお悔やみを申し上げますと共
に、被災された皆さまには、心からお見舞いを申し上げます。

さて、企業経営者の皆さまにおかれましては、能登半島地震以降、被災時の事業継続対策に関する重要
性を一層ご認識していらっしゃることと存じます。
近年では、グループ補助金/なりわい再建支援補助金といった、国と自治体の補助金が措置されるような、巨
大な災害の発生も増えております。万一の際には、補助金を受給することができる一方で、補助金（公助）
には、立替払いや自己負担が必要となっており、公助のみでは事業復旧することはできず、必ず自ら資金調
達（自助）をする必要があることが分かっております。

そこで、補助金や事業継続に必要な情報を提供させていただいておりますので、情報提供を希望される方
は裏面のアンケートにご記入の上、ＦＡＸにてご返信下さいますよう、ご協力方よろしくお願い申し上げます。

東日本大震災の被災から事業復旧を果たした経営者のインタビュー映像はこちら→

URLでの視聴はこちらへ：https://youtu.be/ljlQLCV8sJc

南海トラフ地震の発生確率40年以内に90％程度
首都直下地震の発生確率30年以内に70％程度

出典：地震調査研究推進本部（https://www.static.jishin.go.jp/resource/evaluation/long_term_evaluation/updates/prob2022.pdf）
出典：内閣府（https://www.bousai.go.jp/kyoiku/hokenkyousai/jishin.html）

【返信〆切日】 2024年 ８月 末日

自然災害リスク対策『事業継続資金準備』アンケートご協力のお願い

裏面のアンケートにご回答をお願いします。

令和6年７月吉日

AIG損害保険株式会社

公益社団法人日本橋法人会

https://youtu.be/ljlQLCV8sJc
https://www.static.jishin.go.jp/resource/evaluation/long_term_evaluation/updates/prob2022.pdf
https://www.bousai.go.jp/kyoiku/hokenkyousai/jishin.html


自然災害『事業継続資金準備』対策アンケート 〆切：8/31

【貴社名】 【ＴＥＬ】

【ご住所】

【ご担当者】 【メールアドレス】

ご協力ありがとうございました。

※ゴム印でも結構です。

AIG損保使用欄：担当

※このＦＡＸ連絡票にご記入いただいた情報は、事業継続に関わるお客様の実態把握の参考とさせていただき、福利厚生制度
受託保険会社のＡＩＧ損害保険株式会社の商品やサービス等のご案内以外には利用いたしません。
※当該アンケートチラシは3月1日現在の情報をベースに作成しています。

下記項目についてご回答頂ける箇所のみで結構です。
アンケートにご協力をお願いいたします。

1．大災害が発生した際には、国と都道府県の補助金が措置されることがあります。
補助金（グループ補助金/なりわい再建支援補助金）についての情報にご興味がありますか？

□知っている □知らない（興味がある） □知らない（興味がない）

2．上記の補助金を受給する際に、事業継続力強化計画（経済産業省）の認定が必要です。

□認定を取得している
□認定を取得していない（興味がある） □認定を取得していない（興味がない）

3. AIG損保では、事業継続力強化計画の作成サポートを行っています（無料）。

□興味がある（サポートを受けたい） □興味がある（情報を取得したい） □興味がない

4．法人会では、福利厚生制度として企業地震保険のご用意をしています。
（企業には企業専用の地震保険が必要です。）

□知っている（加入している） □知っている（加入していない）
□知らない（情報を取得したい） □知らない（興味がない）

■ご回答有り難うございました。
その他、企業を取り巻く新たなリスクへの対策等についてご要望がございましたらチェックをお願いします。

□サイバー攻撃リスク対策 □健康経営対策（優良企業認定制度）
□その他のご要望（ ）

返信先：AIG損害保険株式会社東京第二プロチャネル営業部

FＡＸ：０３－６６９４－８２０９
ビジネスガード

４０周年記念サイト


